
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA 

ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

12.12.2022. 
Valmieras novada notikumu apskats 

(12.12.–18.12.2022.) 
 
 

Diena/ laiks Notikums/ aktivitāte 

Pirmdien, 12. decembrī: 

Plkst. 8.30 Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību 
vadītāju iknedēļas tiešsaistes sanāksme. 

Plkst. 18.00 Sedas Kultūras namā cirka šovs visai ģimenei “Ziemassvētku brīnumi 
cirkā”. Ieeja: bērniem no 4 gadu vecuma – 6 EUR, pieaugušajiem – 8 
EUR, bērni līdz 3 gadu vecumam apmeklē izrādi bez maksas kopā ar 
vecākiem. Biļetes tirgos vienu stundu pirms izrādes. Plašāk šeit. 

Otrdien, 13. decembrī: 

Plkst. 19.00 Latvijas basketbola Užavas kausa spēle “Valmiera Glass/Vidzemes 
Augstskola”–“Gulbenes Buki/BJSS”. Ieejas maksa: 3–5 EUR, līdz 6 
g.v. bez maksas. 

Trešdien, 14. decembrī: 

Plkst. 16.00 Valmiermuižas alus viesistabā grāmatas “Valmiermuiža” atklāšanas 
svētki. Plašāk šeit.  

Plkst. 16.00 Trikātas Jauniešu centrā notiks Ziemassvētku darbnīca – labdarības 
akcija “Visos ciema logos sveces iedegās”. Mācīsimies veidot LED 
lampiņas. Gaidīti gan bērni, gan pieaugušie. Līdzi jāņem tīra (bez 
etiķetēm) 0,5–0,7 l burciņa ar skrūvējamu vāku. Norisi organizē 
biedrība “Iespēju durvis” ar “Lauku partnerība “Ziemeļgauja”” atbalstu. 

Plkst. 17.30 Valmieras bibliotēka aicina uz tikšanos “Reiz Valmierā tapa filmas” ar 
Valmieras stikla škiedras rūpnīcas bijušās kinoamatieru studijas 
“Kristins” dalībniekiem Jāni Roķi, Vairi Selecki un Andri Etmani. 
Plašāk šeit. 

Plkst. 20.00 Kocēnu Sporta namā notiks Latvijas čempionāta florbolā vīriešu 
virslīgas spēle, kurā tiksies Kocēnu “Rubene” un FBK “SĀC”. Ieeja: 2 
EUR, līdz 18 g.v. bez maksas. 

Ceturtdien, 15. decembrī: 

https://www.valmierasnovads.lv/events/ziemassvetku-brinumi-cirka/
https://www.valmierasnovads.lv/events/gramatas-valmiermuiza-atklasanas-svetki/
https://www.valmierasnovads.lv/events/saruna-reiz-valmiera-tapa-filmas/


2 

 

Plkst. 10.00 Rencēnu pagasta kultūras namā norisināsies Ziemassvētku 
uzvedums bērniem “Grinča piedzīvojumi Sniegbaltītes skolā”. 

Plkst. 15.00 Sudrabkalnu Viesistabā notiks kroņa izgatavošanas meistarklase. Visi 
materiāli nodrošināti. Dalības maksa: 55 EUR. Lūgums zvanīt pa tālr. 
29663493. 

Plkst. 17.00 Mazsalacas Kultūras centrā izskanēs koncerts “Ziemassvētku 
jampadracis”, kurā piedalīsies Mazsalacas Kultūras centra 
pirmsskolas tautisko deju ritmikas grupas “Danču bērni”.  

Plkst. 17.30 Ķoņos, Zirgu pasta stacijā norisināsies dziesmu un dzejas vakars “Ar 
zvaigžņu putekļiem saujā”. Ineses Bebres fotoizstādes atklāšana. 

Plkst. 18.00 Strenču Kultūras centrā Ziemassvētku koncerts “Kad blakus silta 
sirds” – grupa “Galaktika” kopā ar Ingrīdu Balodi. Uz koncertu īpaši 
gaidīti būs Valmieras novada seniori, kuriem ieeja uz koncertu bez 
maksas, pieteikšanās pa tālr. 28123123. Pārējiem koncerta 
apmeklētājiem jāiegādājas biļetes 5 EUR Strenču Kultūras centrā vai 
Biļešu paradīzes kasēs, kā arī bilesuparadize.lv  

Piektdien, 16. decembrī: 

Plkst. 16.00  Valmieras Mūzikas skola aicina iepazīt novadnieka Jāņa Ķepīša 
(1908–1989) kamermūzikas mantojumu. Valmieras Mūzikas skolas 
audzēkņu un pedagogu sniegumā izskanēs Jāņa Ķepīša vokālie un 
instrumentālie skaņdarbi. 

Plkst. 16.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā notiks Ziemassvētku radošā darbnīca 
interešu klubiņa dalībniekiem un citiem interesentiem. Lūdzam 
iepriekš pieteikties, zvanot pa tālr. 27883490. 

Plkst. 17.00–19.00 Gaismas takas Mini Zoo “Mežiņi”. Ieejas: pieaugušajiem 4 EUR, 
bērniem (2–18g.v.) un pensionāriem 3 EUR. Barības trauciņš 
dzīvniekiem – 1 EUR. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00 Vaidavas pagasta bibliotēkā notiks biblioterapijas 1. lekcija/ nodarbība 
“Kopābūšana vai vientulība” ar psihoterapeitu Ivaru Baulu. 

Plkst. 19.00  Mazsalacas Kultūras centrā tā jauktā kora “Salaca” 75 gadu jubilejas 
koncerts “Dziedam sev un saviem mīļajiem”.  

Plkst. 19.00 Rūjienas Kultūras centrā skanēs grupas “Juuk” un Sniedzes Prauliņas 
Ziemassvētku koncerts. 

Plkst. 20.00 Valmieras Olimpiskajā centrā notiks Latvijas čempionāta florbolā 
vīriešu virslīgas spēle, kurā tiksies FBK “Valmiera” un FBK “Ķekava”. 
Ieeja: 5 EUR, līdz 6 g.v. bez maksas. 

Sestdien, 17. decembrī: 

Plkst. 9.00–13.00 Strenču tirgus laukumā norisināsies Teiksmas tirdziņš. Aicināti 
tirgotāji un pircēji! Pieteikšanās līdz 14. decembrim pa tālr. 26576932 
vai 6954852. 

https://www.valmierasnovads.lv/events/gaismas-takas-mini-zoo-mezini-3/


3 

 

Plkst. 10.00–13.00 Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolā (VDMV) norisināsies 
ikgadējais Ziemassvētku tirdziņš “VDMV Marka”. Viss, kas būs 
nopērkams, ir audzēkņu lolots un radīts. Piedāvājumā būs dažādi 
suvenīri, rotaslietas, Ziemassvētku kartītes, zīmējumi, glezniņas, 
rotaļlietas un daudz citu darinājumu. 

Plkst. 10.00–15.00 Kocēnu Sporta namā Latvijas čempionāta florbolā ietvaros notiks 45+ 
vecuma grupas vīriešu florbola komandu sabraukums. Spēļu grafiks 
šeit. Ieeja: bez maksas. 

Plkst. 10.00 Burtnieku Kultūras centrā aicinām uz Ziemassvētku jampadraci – 
uzstāsies pašdarbnieki, būs rokdarbu un amatniecības darbu izstāde. 
Dalību izstādei iespējams pieteikt līdz 15. decembrim, zvanot pa tālr. 
26499865. 

Plkst. 11.00 Matīšu Tautas namā aicinām uz amatierteātra izrādi bērniem “Lācis 
par precinieku”. 

Plkst. 11.00–15.00 Valmiermuižas parkā notiks ziemas saulgriežu svinības un tirdziņš 
“Gardu muti”. Plašāk šeit. 

Plkst. 11.00 Valmieras koprades darbnīcā DARE notiks radošā darbnīca bērniem 
“Dāvana Ziemassvētkos”, aicinot apgūt jaunas prasmes, lai pārsteigtu 
tuviniekus ar pašgatavotu dāvanu. Dalības maksa ir 10 EUR. 
Pieteikšanās šeit: noa.lv/lv/veikali/dare/. 

Plkst. 12.00 un 
15.00 

“Tutas lietas” varoņi aicina uz svētku koncertu “Piparkūku sirds” 
Valmieras Kultūras centrā. Tuta kopā ar draugiem Lapsu, Feneku un 
Āpsīti aicina pabūt kopā, dziedāt gan Ziemassvētku, gan citas mīļas 
dziesmiņas un pat dejot. Ieeja: 12–18 EUR. 

Plkst. 13.00 Naukšēnu Kultūras nama dzimšanas dienas koncerts – vokālā grupa 
“Ēra”. 

Plkst. 14.00 Ramatas pagasta kultūras centrā aicinām uz Ievas Akurateres un 
Aivara Hermaņa koncertu “Ziemas dārzs”. Tā kā vietu skaits ir 
ierobežots, lūdzam iepriekš pieteikties, zvanot pa tālr. 26645713 vai 
26629244 līdz 16. decembrim. Biļetes cena 5 EUR. Biļetes būs 
pieejamas koncerta dienā Ramatas pagasta kultūras centrā. 

Plkst. 14.00 Dikļu Kultūras centrā notiks Kocēnu apvienības senioru Ziemassvētku 
sarīkojums “Viena mirkļa dēļ…” kopā ar grupu “Ziņģu brāļi”. Uzstāsies 
pašdarbības kolektīvu dalībnieki, viesosies Ziemassvētku vecītis. 
Dalības maksa: 5 EUR. 

Plkst. 16.00 Ēveles Tautas namā Sandris Dubovs aicina uz Ziemassvētku 
ieskaņas koncertu “Vēl nav nekā… viss tikai būs…”. 

Plkst. 16.00 Koncertzālē “Valmiera” uz Ziemassvētku koncertu “Trīs liesmiņas” 
aicina mūziķi Jenny May, Juris Vizbulis un Kaspars Markševics. Ieeja: 
18–25 EUR. 

Plkst. 17.00 Mujānu biedrības namā uz koncertu aicina Valters Pūce (čells) un 
Dainis Tenis (klavieres), biļetes aula.lv, mujani.lv vai zvanot pa tālr. 
29829588. 

Plkst. 17.00 Naukšēnu Sporta hallē notiks florbola turnīrs 3×3. Pieteikšanās līdz 
15. decembrim. Plašāk šeit.  

https://www.floorball.lv/lv/2022/chempionats/vet45/kalendars
https://www.floorball.lv/lv/2022/chempionats/vet45/kalendars
https://www.floorball.lv/lv/2022/chempionats/vet45/kalendars
https://www.valmierasnovads.lv/events/ziemas-saulgriezu-svinibas-un-tirdzins-gardu-muti/
https://www.valmierasnovads.lv/events/florbola-turnirs-3x3/


4 

 

Plkst. 17.00–19.00 Gaismas takas Mini Zoo “Mežiņi”. Ieejas: pieaugušajiem 4 EUR, 
bērniem (2–18g.v.) un pensionāriem 3 EUR. Barības trauciņš 
dzīvniekiem – 1 EUR. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00 Valmiermuižas alus viesistabā notiks danču vakars kopā ar folkloras 
kopu “Dandari”. Ieeja: 7 EUR, bērniem līdz 6 gadu vecumam ieeja bez 
maksas. Plašāk šeit.  

Plkst. 19.00 Restorānā “Akustika” aicina uz grupas “Latvian Voices” Ziemassvētku 
koncertprogrammu “Sniegums” un piecu kārtu vakariņām. Ieeja: 20 
EUR. 

Plkst. 20.00 Trikātas Kultūras namā norisināsies “Ziemassvētku vakars pie 
galdiņiem”. Vakara apameklētājus priecēs deju studijas “Dīva” 
pārstāvji ar Eiropas un Latīņamerikas dejām, savukārt 
dejotgribētājiem muzikālo pavadījumu nodrošinās atraktīvā mūziķu 
apvienība “Zaļā galma kapella”, kuras repertuārā ir šlāgermūzika 
dzīvā izpildījumā. Grupā spēlē četri profesionāli, pieredzes bagāti, 
radoši un atraktīvi mūziķi, kuri klausītājus priecē gan ar 
oriģinālmūziku, gan ar jau labi pazīstamu, tautā iemīļotu dziesmu 
pievilcīgām aranžijām. Dalības maksa ir 5 EUR, pensionāriem – bez 
maksas. Vakara omulībai līdzi aicinām ņemt groziņu ar uzkodām.  

Svētdien, 18. decembrī: 

Plkst. 10.00 Matīšu Sv. Mateja baznīcā notiks Svētdienas skolas Ziemassvētku 
eglīte. 

Plkst. 10.00–15.00 Mazsalacas Saieta laukumā un Mazsalacas Kultūras centra 
iekšpagalmā norisināsies amatnieku darinājumu Ziemassvētku 
tirdziņš. Pieteikšanās tirdziņam līdz 13. decembrim (e-pasts: 
dace.jurka@valmierasnovads.lv, tālr. 26645713). 

Plkst. 10.00–15.00 Ziemassvētku tirdziņš Stacijas laukumā 1, Valmierā. Varēs sastapt ne 
tikai tirgotājus, bet arī Ziemassvētku vecīti. Būs arī fotostūris, gardi 
karstie dzērieni. Plašāk šeit. 

Plkst. 10.00–16.00 Ziemassvētku tirgus, pulcējot vairāk nekā 100 mājražotāju, 
rokdarbnieku un citu tirgotāju, notiks Valmieras Olimpiskā centra 
Sporta hallē. Dāvaniņas, rotājumi, gardumi un daudz cita noderīga 
ikdienai un svētku laikam. Organizatori būs parūpējušies arī par 
iespēju baudīt gardu kafiju un karstvīnu. Tāpat būs pieejamas 
dažādas izklaides bērniem un pieaugušajiem. Par iespēju pieteikties 
tirdzniecībai lūgums sazināties ar organizatoriem, rakstot uz 
info@myexpo.lv vai zvanot pa tālr. 26887800. 

Plkst. 11.00 Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā būs Ceturtās adventes dievkalpojums. 

Plkst. 11.00–15.00 Valmiermuižas stallī būs Ģimenes diena, aicinot piedalīties radošajās 
darbnīcās, uzzinot dažādus ticējumus un tradīcijas. Protams, būs arī 
izjādes un izbraucieni ar kamanām (maksas norise). 

Plkst. 11.00 Plāņu Tautas namā ikvienam ir iespēja pieteikties Ziemassvētku 
fotosesijai. Pieteikšanās: e-pasts eriks.upenieks@gmail.com, tālr. 
22403077. 

https://www.valmierasnovads.lv/events/gaismas-takas-mini-zoo-mezini-3/
https://www.valmierasnovads.lv/events/dancu-vakars-kopa-ar-folkloras-kopu-dandari/
https://www.valmierasnovads.lv/events/ziemassvetku-tirdzins/


5 

 

Plkst. 12.00 Mujānu biedrības namā notiks koncerts ģimenēm ziemas noskaņās 
ar Anniju Putniņu un instrumentālo grupu “Ko domā sniegpārsliņa?”, 
biļetes aula.lv, mujani.lv vai zvanot pa tālr. 29829588. Pēc koncerta 
(plkst. 13.00) notiks Ziemassvētku meistarklases bērniem divās 
vecuma grupās: 3–5 gadi un 6–10 gadi. Lūdzam iepriekš pieteikties, 
zvanot pa tālr. 29829588, jo vietu skaits ir ierobežots. 

Plkst.12.30 Valmieras Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas Romas katoļu 
baznīcā norisināsies Ziemassvētku ieskaņas koncerts “Ziemassvētki 
skan”. Koncertā piedalīsies vokālā studija “Smaidiņi” un Valmieras 
SOS bērnu ciemata bērni un jaunieši. Īpašais viesis – Paula Dundere. 

Plkst. 12.30 Rubenes baznīcā notiks Valmieras Kultūras centra vīru kora “Imanta” 
koncerts “Pāri visam pasaules postam”. Koncertā skanēs Ērika 
Ešenvalda “Ziemassvētkos” un citu komponistu Ziemassvētku un 
garīgās dziesmas. Ieeja par ziedojumiem. 

Plkst. 13.00 Rencēnu pagasta kultūras namā notiks koncerts “Notici brīnumam”. 
Muzicēs muzikālā apvienība “Atspulgi”: Ilze Rijniece – balss, Pauls 
Arnicāns – ģitāra, Didzis Soste – klavieres. 

Plkst. 13.00 Mūrmuižas “Pagastmājas” zālē notiks Ziemassvētku pēcpusdiena 
Kauguru pagasta senioriem. Muzicēs Mārtiņš Kanters. 

Plkst. 14.00 Matīšu Tautas namā pagasta seniori aicināti uz Ziemassvētku eglītes 
sarīkojumu. Pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26529895. 

Plkst. 14.00 Dikļu baznīcā notiks Valmieras Kultūras centra vīru kora “Imanta” 
koncerts “Pāri visam pasaules postam”. Koncertā skanēs Ērika 
Ešenvalda “Ziemassvētkos” un citu komponistu Ziemassvētku un 
garīgās dziesmas. Ieeja par ziedojumiem. 

Plkst. 15.00 Plāņu Tautas namā Ziemassvētku koncertā “Lai nepietrūkst 
gaismas…” viesosies Ineta Rudzīte, Elza Marija Rudzīte un Ēriks 
Upenieks.  

Plkst. 15.00  Sēļu muižā Valmieras Kultūras centra jauktā kora “Valmiera” 
Ziemassvētku noskaņu koncerts “Brīnumu gaidot”. Kora 
mākslinieciskais vadītājs Mārtiņš Klišāns. Diriģente Līga Ādamsone.  

Plkst. 16.00 Valmieras Kultūras centrā skanēs koncertprogramma “Kas ir šis 
Bērns?”. Uz koncertu aicina flautiste Dita Krenberga, ģitārists Kaspars 
Zemītis un ērģelniece/ pianiste Liene Andreta Kalnciema. Programmā 
ir dažādos laikos tapuši dažādu valstu komponistu opusi, kas mīsies 
ar iemīļotām Ziemassvētku melodijām. Ieeja ir 8–12 EUR. 

Plkst.17.00-19.00 Gaismas takas Mini Zoo “Mežiņi”. Ieejas: pieaugušajiem 4 EUR, 
bērniem (2–18g.v.) un pensionāriem 3 EUR. Barības trauciņš 
dzīvniekiem – 1 EUR. Plašāk šeit. 

Dažādas aktualitātes: 

 Līdz 20. decembrim Dikļu Kultūras centrā atvērts Ziemassvētku 
tirdziņš, kurā varēs iegādāties mājražotāju, amatnieku, uzņēmēju vai 
vienkārši čaklu un radošu novadnieku darinājumus.  

https://www.valmierasnovads.lv/events/gaismas-takas-mini-zoo-mezini-3/


6 

 

 Valmieras novada pašvaldība piedalās konkursā “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība Latvijā 2022”, kurā iedzīvotāji aicināti balsot 
līdz 22. decembrim. Plašāk šeit. 

 Izdoti Valmieras novada 2023. gada kalendāri, kas veidoti, 
iedvesmojoties no plašā un gleznainā kultūrvēstures mantojuma – 
pilīm, pilsdrupām, muižām un pusmuižām, kas no visām debespusēm 
ieskauj Valmieras novadu. Plašāk šeit. 

 Valmieras novada pašvaldība aicina fiziskas personas – nekustamā 
īpašuma īpašniekus izvērtēt personu deklarēšanas nepieciešamību 
īpašumos, kuri paredzēti dzīvošanai, un veikt to līdz 2022. gada 
31. decembrim. Plašāk šeit.  

 Katru otrdienu līdz 13. decembrim plkst. 13.00 Trikātas Kultūras 
centrā notiek bezmaksas vingrošanas nodarbības ar zemu slodzes 
intensitāti, kurās piedalīties aicināti seniori. Plašāk šeit. 

 Katru trešdienu līdz 21. decembrim plkst. 18.00 Brenguļu Kultūras 
namā notiek vingrošanas nodarbības pie sertificēta fizioterapeita 
Normunda Bucenieka. Nodarbības būs piemērotas iedzīvotājiem ar 
dažādu fiziskās sagatavotības līmeni. Plašāk šeit. 

 Katru trešdienu plkst. 17.30–18.30 Rūjienas vidusskolas sporta hallē 
notiek jogas nodarbības, kas piemērotas ikvienam, neskatoties uz 
vecumu un fiziskās sagatavotības līmeni. Jogas nodarbības notiek arī 
Vilpulkā, “Pagastmājā” trešdienās plkst. 19.15–20.15. Nodarbību 
apmeklētājiem pieejami vingrošanas paklājiņi. Plašāk šeit. 

 Katru pirmdienu un ceturtdienu plkst. 18.00 Naukšēnu vidusskolas 
sporta zālē notiek vingrošanas nodarbības kopā ar fizioterapeiti Dairu 
Lāci. Savukārt seniori aicināti apmeklēt vingrošanas nodarbības katru 
trešdienu plkst. 17.30 Naukšēnu vidusskolas trenažieru zālē. 

  Aizvadītajā nedēļā, no 5. līdz 11. decembrim, Vidzemes slimnīcā 
piedzimuši 19 bērni: 10 meitenes un deviņi puiši. No visiem 
jaundzimušajiem divi ir valmierieši, četri – Valmieras novada 
iedzīvotāji. 

  Valmieras novada pašvaldības mājaslapā publicēta informācija par 
aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. 
Plašāk šeit. 

  Valmieras novada pašvaldības mājaslapā vienkopus pieejama 
informācija par 28 aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, 
valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras 
novadā vai tā apkārtnē. Plašāk šeit. 

Atbalsts Ukrainai: 

  Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: 
LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts 
Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit. 

  Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas 
iedzīvotājiem! Plašāk šeit. 

https://www.valmierasnovads.lv/sacies-konkursa-gimenei-draudzigaka-pasvaldiba-iedzivotaju-balsojums-balvu-fonds-pasvaldibam-150-000-eur/
https://www.valmierasnovads.lv/izdots-valmieras-novada-2023-gada-kalendars/
https://www.valmierasnovads.lv/valmieras-novada-fizisko-personu-ipasumiem-kuros-nav-deklareta-neviena-persona-bus-paaugstinata-nin-likme/
https://www.valmierasnovads.lv/veselibas-projektu-aktivitates/
https://www.valmierasnovads.lv/events/vingrosanas-nodarbiba-2/
https://www.valmierasnovads.lv/veselibas-projektu-aktivitates/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/izsoles/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/darba-piedavajumi/
https://www.valmierasnovads.lv/atverts-ziedojumu-konts-palidzibas-sniegsanai-patveruma-mekletajiem-no-ukrainas-kuri-ieradusies-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/atverts-ziedojumu-konts-palidzibas-sniegsanai-patveruma-mekletajiem-no-ukrainas-kuri-ieradusies-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-valmieras-novada-iedzivotajus-palidzet-ukrainas-iedzivotajiem/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-valmieras-novada-iedzivotajus-palidzet-ukrainas-iedzivotajiem/


7 

 

  Biežāk uzdotie jautājumi par personu no Ukrainas ieceļošanu Latvijā 
no Iekšlietu ministrijas šeit. 

  Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un 
saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbu 
uzsācis Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais 
informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. 
Plašāk šeit. 

  Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas 
iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras 
novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu 
ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk šeit. 

  Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā 
majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas 
cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska 
informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk šeit. 

  Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas 
preces. Plašāk šeit. 

 Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības 
valsts aģentūras pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk 
šeit. 

 Valmieras novada pašvaldība aicina uzņēmējus un iedzīvotājus 
palīdzēt Valmieras sadraudzības pilsētai Čerkasi, ziedojot elektrības 
dīzeļģeneratorus, ar dīzeļdegvielu darbināmus sildītājus, kā arī 
taupības krāsniņas. Lai arī Čerkasi atrodas valsts vidienē, taču kā 
daudzas Ukrainas pilsētas, arī tā ir saskārusies ar karadarbības 
sekām – raķešu uzbrukumiem, traucējumiem elektrības apgādē un 
siltumenerģijas nodrošināšanā. Ja ir iespējams palīdzēt, lūdzam 
sazināties ar SIA "Valmieras Namsaimnieks" pa tālr. 64281118 
(ziedotās lietas var nogādāt uzņēmuma telpās Valmierā, Semināra 
ielā 2). 

Izstādes: 

 Mazsalacas Kultūras centra skatlogos apskatāma Amatu mājas 
keramikas darbnīcas porcelāna izstāde  “Ziemassvētku rotas”. 

 No 18. decembra Amatu mājā Mazsalacā būs skatāma rokdarbu 
izstāde “Sarkans, zaļš un balts”. 

 Līdz 15. decembrim Kocēnu pagasta bibliotēkā Kocēnos ceļojošā 
izstāde no Valmieras muzeja “Lelles, lellītes. Spēles, spēlītes”. 

 Līdz 15. decembrim Zilākalna Kultūras namā apskatāma Ineses 
Bebres foto izstāde “Ar zvaigžņu putekļiem saujā”. 

 Līdz 23. decembrim Rencēnu pagasta kultūras namā 
mājamatniecības izstāde. 

 Līdz 30. decembrim Trikātas Kultūras namā apskatāma Valmieras 
muzeja ceļojošā izstāde “Latviskais pasaules skats. Patība. Raksts. 
Zīmes”. Izstādes autors ir grafikas dizainers Valdis Celms, kurš 

https://www.valmierasnovads.lv/biezak-uzdotie-jautajumi-par-personu-no-ukrainas-iecelosanu-latvija/
https://www.valmierasnovads.lv/biezak-uzdotie-jautajumi-par-personu-no-ukrainas-iecelosanu-latvija/
https://www.valmierasnovads.lv/valsts-vienotais-informativais-talrunis-palidziba-ukrainiem-latvija-uzsak-darbu/
https://www.valmierasnovads.lv/valsts-vienotais-informativais-talrunis-palidziba-ukrainiem-latvija-uzsak-darbu/
https://ej.uz/mppr
https://ej.uz/mppr
https://www.valmierasnovads.lv/ukrainas-beglu-atbalstam-izveidots-portals-www-majasbegliem-lv/
https://www.valmierasnovads.lv/ukrainas-beglu-atbalstam-izveidots-portals-www-majasbegliem-lv/
https://www.valmierasnovads.lv/ltrk-ar-sabiedrotajiem-aicina-atbalstit-ukrainu-iegadajoties-ukraina-razotas-preces/
https://www.valmierasnovads.lv/ltrk-ar-sabiedrotajiem-aicina-atbalstit-ukrainu-iegadajoties-ukraina-razotas-preces/
https://www.valmierasnovads.lv/pasnodarbinatie-ukrainas-civiliedzivotajivar-sanemt-nva-pasnodarbinatibas-uzsaksanas-pabalstu/


8 

 

latviešu rakstu zīmes aplūko kā simbolus, kas dod zināšanas par 
pamatprincipiem, uz kuriem balstīta šī pasaule. 

 Līdz 31. decembrim Mazsalacas bibliotekā Ineses Kalinkas skiču un 
fotogrāfiju izstāde “Viegli”. 

 Līdz 31. decembrim Rencēnu pagasta kultūras namā apskatāma 
Valmieras muzeja ceļojošā izstāde “Lauku muzikanti un kapelas 
Vidzemē”. 

 Līdz 31. decembrim Kocēnu pagasta bibliotēkā Kocēnos ceļojošā 
izstāde no Valmieras muzeja “Leļļu namiņš”. 

 Līdz 31. decembrim Valmieras muzeja Izstāžu namā izstāde 
“Latvijas muižu kultūras mantojums” sadarbībā ar Austrumeiropas 
Kultūras Foruma Baltijas reģiona jautājumu koordinatoru Martinu 
Pābstu. 

 Līdz 31. decembrim Sedas pilsētas bibliotēkā Mazsalacas Mākslas 
un mūzikas skolas audzēkņu darbu izstāde “Lelles, lelles, visādas 
lelles”. 

 Līdz gada nogalei Bērzaines Tautas namā apskatāma Gunta Nagļa 
foto izstāde “Pa ceļam”. 

 Līdz gada nogalei Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7 apskatāma 
mākslinieces Dainas Dagnijas tekstila kolāžu izstāde “Valdniece”. 

 Līdz 5. janvārim Valmieras Kultūras centrā aicinām apskatīt 
Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas un profesionālās ievirzes 
izglītības programmas “Vizuāli plastiskā māksla” audzēkņu darbu 
izstāde “Balle ledus pilī”. 

 Līdz 13. janvārim Naukšēnu Cilvēkmuzejā apskatāma eņģeļu 
kolekciju izstāde “Svētku laiks”. 

 Līdz 15. janvārim Matīšu Tautas namā apskatāma izstāde no 
Valmieras muzeja krājumiem – “Skaistuma pavēlnieki”. Izstāde 
apmeklētājiem pieejama darba dienās no plkst. 9.00 līdz plkst. 16.00. 
Plašāk šeit. 

 Līdz 15. janvārim Matīšu Tautas nama mazajā zālē apskatāma 
Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas fotoizstāde “Skaisti dzīvot 
Latvijā”. Izstāde apmeklētājiem atvērta darba dienās no plkst. 9.00 
līdz plkst. 16.00. 

 Līdz 18. janvārim Burtnieku Kultūras centrā skatāma fotoizstāde “No 
novembra līdz novembrim. Burtniecieši bildēs”. 

 Līdz 20. janvārim pie Naukšēnu Cilvēkmuzeja skatāma vides izstāde 
“Ziemas zīmē”. 

 Līdz 31. janvārim Mazsalacas muzejā gleznotājas, skolotājas 
Otomijas Freibergas Andersones (1903–1981) gleznu izstāde. 

 Līdz 31. janvārim Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā izstāde “Indras 
Grietenas radošais nemiers”. Plašāk: šeit. 

 
 

https://www.valmierasnovads.lv/events/izstade-skaistuma-pavelnieki/
https://www.valmierasnovads.lv/events/izstade-indras-grietenas-radosais-nemiers/

